
    PORTALE DELLE NOTIZIE DI REATO

ORDINANZA N.   6
del 03/05/2023

OGGETTO:  MODIFICA TEMPORANEA DELLA SOSTA IN PIAZZALE GARIBALDI ALLO SCOPO DI
CONSENTIRE  IL POSIZIONAMENTO DEL CANTIERE E IL DEPOSITO MATERIALI NECESSARI PER
I LAVORI DI POSA DEL NUOVO ACQUEDOTTO DEL ROJA NEL COMUNE DI CERVO-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la delibera della Giunta comunale n. 83/2021con la quale si è definito il nuovo assetto delle
aree di sosta nel Comune di Cervo, compresa l’area di Piazzale Garibaldi;

VISTA la richiesta di Rivieracqua Spa prot. n. 3022 del 02/05/2023 con la quale si informa circa il fatto che la
stessa Rivieracqua ha dato avvio ai lavori di posa del nuovo acquedotto del Roja passante sul sedime della
ex ferrovia dal torrente Steria al confine con il  Comune di Andora (SV) e contestualmente si richiede la
concessione dell’area parcheggio di Piazza Garibaldi per circa 600 mq per l’allestimento dell’area di cantiere
e deposito dei materiali, come da planimetria allegata alla richiesta;

RITENUTO che l’area di Piazza Garibaldi,  tra quelle possibili,  sia la più adatta allo scopo indicato nella
richiesta, per la posizione, per la conformazione e per il fatto che tra tutte le aree adibite a parcheggio è
quella meno utilizzata essendo in prossimità di altre vaste aree a sosta libera e che pertanto la mancanza di
utilizzazione di quest’ area per la sosta implicherebbe oltre ad una ridotta problematica per la necessità di
stalli di sosta, anche una perdita di introiti per il Comune di Cervo poco rilevante;

DATO ATTO che i lavori di cui trattasi risultano imprescindibili alla luce dell’emergenza idrica in atto e che
pertanto per il Comune di Cervo rivestono carattere di priorità;

VALUTATO  che  l’eventuale  disagio  agli  utenti  è  sicuramente  inferiore  ai  benefici  derivanti  dai  lavori
riguardanti l’acquedotto;

VISTI E RICHIAMATI gli articoli 7 comma 1 lettera F e 15 e 157 commi 6-8 del Nuovo Codice della Strada
approvato con d. Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.;

RITENUTO:  di  procedere  all'adozione  del  presente  atto  al  fine  di  consentire  l’allestimento  del  cantiere
necessario all’esecuzione dei lavori sopradescritti;

RICHIAMATO  l'atto di  nomina a prot.  n.  2995 del  01/06/2021 con il  quale il  Sindaco ha individuato la
sottoscritta quale responsabile del servizio di Polizia Locale;

ORDINA

La modifica della sosta sul Piazzale Garibaldi, come di seguito indicato:

Divieto di sosta e fermata dalle ore 00.00 del 06/05/2023 fino a fine lavori su tutto il piazzale Garibaldi ,
come nelle aree indicate nella allegata planimetria al fine di garantire lo spazio di accesso e manovra ai
mezzi del cantiere.

Ordine di lasciare liberi gli accessi carrai che insistono sul piazzale, consentendo la manovra di ingresso e
uscita agli aventi diritto.

 COMUNE DI CERVO
Provincia di Imperia

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
Tel. 0183/449133 Fax. 0183/408178 Cell. 335/7772543 – 44

e-mail pol-municipale@cervo.com



Gli agenti della forza pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza che viene resa di
pubblico dominio mediante affissione all’albo pretorio del Comune e trasmessa per conoscenza al Comando
di Stazione Carabinieri di Diano Marina.

Chiunque violi le disposizioni della presente Ordinanza, salvo che il fatto non costituisca più grave reato, è
soggetto  alle  sanzioni  amministrative  pecuniarie  secondo le  modalità  prescritte  dal  Nuovo  Codice della
Strada.

AVVISA

Contro  la  presente  ordinanza,  è  ammesso  ricorso  nel  termine  di  60gg.  dalla  pubblicazione all’Albo
Pretorio,  al  T.A.R.  della Regione Liguria o nel termine di 120 gg. dalla predetta pubblicazione a Presidente
della Repubblica.

    Il Responsabile del servizio 
        Isp. Dott. Gavi Cristina

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi degli articoli 21 e 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (C.A.D.).

La riproduzione a stampa del presente documento è copia analogica, ai sensi degli articoli 3 bis, comma 4 bis e 23 del sopra richiamato

D.Lgs. 82/2005, dell’originale firmato digitalmente, predisposto e conservato presso l'ufficio in intestazione , in conformità alle regole

tecniche di cui all’art. 71 del citato decreto.


	COMUNE DI CERVO
	Provincia di Imperia

